РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5
телефон и факс (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
    № 60                                                                            25 апреля  2016 года
Об установлении особого противопожарного режима
 на территории Исменецкого сельского поселения.

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской федерации от 30 декабря 2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства РФ Эл от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 18 апреля 2016 года № 173 «Об установлении особого противопожарного режима   на территории Республики Марий Эл», в целях предупреждения пожаров и гибели на них людей, а также для повышения бдительности населения и членов добровольной пожарной охраны, руководствуясь Уставом муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»,  администрация  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 30 апреля по 15 мая 2016 года на территории поселения особый противопожарный режим.

2. В срок до 30 апреля 2016 года информировать население об установлении особого противопожарного режима на территории Исменецкого сельского поселения.

 3. В срок до 4 мая 2015 года организовать и провести:

очистку территорий населенных пунктов  от горючих отходов, мусора и сухой травы, а также исключить возможность переброса огня от лесных пожаров и загораний травы на землях сельскохозяйственного назначения на здания и сооружения;
 минерализовать полосы вокруг населенных пунктов, граничащих с лесными массивами и подверженных угрозе распространения лесных пожаров;
следить  за противопожарным состоянием на территории поселения;
проводить сходы с населением по недопущению сжигания мусора и отходов, разведения костров, топки печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе, проведения других пожароопасных работ на участках, не обеспечивающих пожарную безопасность;

 организовать патрулирование населенных пунктов поселения силами населения и членов добровольных пожарных дружин;
подготовить имеющуюся водовозную технику, мотопомпы для возможного использования на тушение пожаров.

4. В период выходных и праздничных дней организовать дежурство ответственных работников  администрации поселения.

          5.   При необходимости привлечь население для локализации пожаров вне границ населенных пунктов.

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Героеву Г. П..
          7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации муниципального образования
«Исменецкое сельское поселение»
- Исменецкая сельская администрация                                             Г. П. Героева
Г. П. Героева
6-43-48